
Regulamin pracy zdalnej   

w Szkole Podstawowej im. Jana III Sobieskiego we Wrocławiu  

  

§ 1  

Postanowienia ogólne  

1. Regulamin przedstawia zasady pracy na odległość i związane z nią prawa, obowiązki Szkoły 

Podstawowej nr 44 im. Jana III Sobieskiego (dalej jako dyrektor Szkoły Podstawowej nr 44 im. Jana III 

Sobieskiego we Wrocławiu), nauczycieli (Szkoły Podstawowej nr 44 im. Jana III Sobieskiego  

we Wrocławiu) w związku z profilaktyką i przeciwdziałaniem COVID-19.  

2. Jeśli mowa w regulaminie o:  

a. pracy na odległość to takiej, która polega na wykonywaniu zawodowych obowiązków poza 

miejscem pracy oraz przez określony czas.  

b. pracowniku, nauczycielu Szkoły Podstawowej nr 44 im. Jana III Sobieskiego we Wrocławiu 

zatrudnionego w oparciu o umowę o pracę.  

c. ustawie z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych  

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych  

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 2020 poz. 374 z późn. zmianami).  

3. Praca zdalna nie jest tożsama z telepracą, o której mowa w art. 675 – 6717 Kodeksu Pracy (tj. z dnia 

16 maja 2019r., Dz. U. z 2019 poz. 1040).  

 

 

§ 2  

Warunki dopuszczalności pracy zdalnej  

Pracownik – nauczyciel zobowiązany jest do świadczenia pracy zdalnej w związku  

z przeciwdziałaniem COVID-19 po podjęciu decyzji przez Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 44  

im. Jana III Sobieskiego we Wrocławiu o zmianie trybu stacjonarnego uczenia na nauczanie hybrydowe  

lub zdalne.  

  

  

§ 3  

Prawa i obowiązki Pracodawcy  

1. Dyrektor zobowiązuje się do delegowania Nauczycielowi zadań, udzielania informacji 

merytorycznych oraz organizowania procesu pracy umożliwiającego pracę zdalną a także organizacji 

stanowiska pracy zdalnej w sposób zapewniający bezpieczne i higieniczne warunki pracy na terenie 

Szkoły Podstawowej nr 44 we Wrocławiu.  

2. Dyrektor ma prawo kontrolować wykonywanie pracy zdalnej.  

3. Dyrektor określa zasady pracy zdalnej. 



§ 4  

Prawa i obowiązki Pracownika  

1. Nauczyciel wykonuje pracę zdalną w miejscu zamieszkania lub innym, ustalonym  

z dyrektorem. Jest zobowiązany do wykonywania pracy zgodnie z treścią umowy łączącej go z 

Pracodawcą oraz zakresem obowiązków.  

2. Potwierdza obecność w pracy poprzez codzienne logowanie się w dzienniku elektronicznym – 

LIBRUS.   

  

 

§ 5  

Zasady pracy zdalnej – uczniowie, rodzice i nauczyciele  

Na podstawie § 1 Rozporządzenia MEN z dnia 20 marca 2020 r. (Dz. U. 2020 poz. 439)  

w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek 

systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19 z 

późniejszymi zmianami, dyrektor  szkoły postanawia:  

1. Zajęcia szkolne online rozpoczynają się o godzinie 8:00 a kończą najpóźniej  

o godzinie 16:00, są zgodne z planem dostosowanym do nauczania zdalnego (zasady spotkań online w 

załączniku nr 1).  

2. Spotkania online trwają 30 minut, a pozostałe 15 minut należy wykorzystać na zadawanie pytań przez 

uczniów, dodatkowe tłumaczenie w zależności od potrzeb po każdym spotkaniu nauczyciel i uczeń ma 

prawo do przerwy.  

3. Spotkania online w klasach 1-3organizuje wychowawca klasy, podaje czas trwania zajęć i ich termin. 

Nauczyciele języka angielskiego oraz religii organizują swoje spotkania według planu lekcji. 

3. Zajęcia lekcyjne odbywają się zdalnie przy wykorzystaniu  aplikacji MS TEAMS, a komunikacja 

uczniów, rodziców i nauczycieli odbywa się poprzez dziennik elektroniczny – LIBRUS . 

4. Uczniowie do komunikacji z nauczycielem w bieżących sprawach mogą posługiwać się także czatem 

w grupie lekcyjnej MS TEAMS.  

5. Zadania muszą być przesyłane poprzez dziennik elektroniczny, wykorzystując moduł zadania 

domowe. Instrukcja wysyłania zadań domowych umieszczona jest na stronie internetowej szkoły.   

6. Sprawdzanie obecności podczas spotkań online; uczniowie nieobecni na zajęciach zobowiązani  

są do przesłania zadania domowego, wskazanego przez nauczyciela, za pośrednictwem modułu zadania 

domowe w Librusie. 

7. Nauczyciel:  

a. zamieszcza materiały dla uczniów w dzienniku elektronicznym  lub wykorzystuje platformę 

Microsoft Teams.  

b. monitoruje postępy uczniów w nauce oraz sprawdza wiedzę i umiejętności  

a także wysyła informację zwrotną w postaci oceny z komentarzem w dzienniku elektronicznym.  



c. sprawdza frekwencję uczniów i odnotowuje ją w dzienniku elektronicznym.  

d. regularnie wpisuje oceny i niezbędne informacje do dziennika elektronicznego.  

e. przeprowadza spotkania online z uczniami wykorzystując platformę MS TEAMS.  

f. wszystkie zajęcia odbywają się wg planu lekcji w formie videokonferencji  (on-line) na 

platformie MS TEAMES 

g. zapisuje spotkania online w terminarzu klasy, zadania domowe w module zadania domowe i 

Librusie. 

i. przeprowadza konsultacje z uczniami i rodzicami według ustalonego harmonogramu,  

przy pomocy MS Teams.  

k. powiadamia emailem lub telefonicznie o nieobecności w pracy lub kwarantannie, izolacji 

domowej bądź awarii sprzętu.  

  

8. Rodzice uczniów usprawiedliwiają nieobecność ucznia na zajęciach poprzez wysyłanie wiadomości 

poprzez dziennik elektroniczny – Librus.   

9. Uczniowie:   

a. wykonują i przesyłają nauczycielowi zadania poprzez dziennik elektroniczny.  

b. opisują pracę imieniem, nazwiskiem, klasą oraz nazwą przedmiotu.  

c. w przypadku problemów technicznych uczeń jest niezwłocznie powiadomić nauczyciela 

poprzez dziennik elektroniczny. 

10. Nauczyciele jak i uczniowie mają obowiązek logowania, przynajmniej raz w ciągu dnia, na portalu 

Librus i czytania wszystkich wiadomości i postów kierowanych do Nich. 

 

 

 

   

§ 6  

Ochrona informacji i danych osobowych  

  

1. Nauczyciel zobowiązuje się do zabezpieczania dostępu do sprzętu służbowego  

oraz posiadanych danych i informacji przed osobami postronnymi oraz zniszczeniem.  

2. Wykonywanie pracy zdalnej nie zwalnia pracownika z obowiązku przestrzegania postanowień 

Polityki ochrony danych osobowych przyjętej u Pracodawcy.  

  

  

  



§ 7  

Postanowienia końcowe  

  

1. Praca zdalna jest wykonywana przez czas określony w poleceniu Dyrektora. Pracodawca może 

dowolnie kształtować okres wykonywania pracy zdalnej, uwzględniając stopień zagrożenia 

rozprzestrzenianiem się COVID-19 na danym obszarze.   

2. Przed przystąpieniem do wykonywania pracy zdalnej nauczyciel zapoznaje się  

z treścią niniejszego Regulaminu, co potwierdza oświadczeniem i zobowiązaniem do jego 

przestrzegania.   

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem zastosowanie znajdą wewnętrzne 

procedury obowiązujące u Pracodawcy oraz przepisy prawa powszechnie obowiązującego.  

  

  

                                     

  



Załącznik nr 1  

Zasady spotkań online  

  

1. Podczas rozmowy prowadzonej z wykorzystaniem kamery należy być odpowiednio ubranym  

i przygotowanym do zajęć. 

2. Podczas zajęć powstrzymujemy się od spożywania posiłków na wizji.  

3. Rozmowy nie wolno nagrywać bez zgody osób w niej uczestniczących   

4. Podczas zajęć zdalnych wszystkie mikrofony w komputerach, telewizory, radia i inne sprzęty domowe 

muszą być wyciszone by nie zakłócać lekcji.  

5. Nie wrzucamy linków, hasztagów itp. na czat grupy zajęciowej bez zgody osoby prowadzącej.  

6. Stosujemy się do zasad ustalonych w danej grupie - zespole.  

7. Odzywamy się do siebie kulturalnie.  

8. Nauczyciel / pracownik szkoły odpowiada na emaile, wiadomości, czaty w godzinach pracy szkoły. 

Nauczanie zdalne nie oznacza dostępności nauczyciela przez 24h.  

9. Nauczyciel i Uczeń podpsują się imieniem i nazwiskiem, 

10. Jeżeli nie chcemy włączyć kamery to mamy do tego prawo.  

11. W trakcie zajęć głos zabieramy dopiero po akceptacji prowadzącego, przez resztę czasu mamy 

wyłączony mikrofon, aby unikać zakłóceń podczas lekcji.  Nauczyciel ma prawo wyciszyć wszystkich 

podczas lekcji.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

  

  

  



Załącznik nr 2  

Ogólne zasady korzystania z platformy Microsoft Teams 

 

1. Platforma Microsoft Teams służy tylko i wyłącznie do celów edukacyjnych. 

2. Do komunikowania i prowadzenia spotkań online wykorzystywana jest platforma Microsoft Teams.   

W związku z tym wprowadzone zostają następujące zasady: 

  Zespoły tworzone są wyłącznie przez nauczycieli.  

 Spotkanie online rozpoczyna i kończy wyłącznie nauczyciel. 

 Nagrywanie spotkań jest zabronione. 

 Podczas zajęć to nauczyciel koordynuje pracą i wypowiedziami uczniów. 

 Zabronione jest wyciszanie, wyłączanie wzajemne uczniów. 

 W spotkaniu online mogą brać udział tylko członkowie danego zespołu.  

 Wpisy na czacie powinny dotyczyć wyłącznie spraw związanych z tematem lekcji.  

 W sytuacji braku reakcji na przestrogi nauczyciela o nieodpowiednim zachowaniu ucznia, nauczyciel 

ma prawo pozbawić czasowo ucznia korzystania z zajęć online. O zachowaniu zostają powiadomieni 

rodzice ucznia. Uczeń ma wtedy obowiązek skontaktować się z nauczycielem poprzez dziennik 

elektroniczny, aby pozyskać informacje o zadaniach zrealizowanych podczas zajęć i wykonać  

je samodzielnie. 

 Nauczanie zdalne 

 

 Szkoła 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sp68szczecin.szkolnastrona.pl/p,191,nauczanie-zdalne
http://www.sp68szczecin.szkolnastrona.pl/p,191,nauczanie-zdalne
http://www.sp68szczecin.szkolnastrona.pl/p,152,szkola
http://www.sp68szczecin.szkolnastrona.pl/p,152,szkola

